
COMUNE DI OSTELLATO
Piazza Repubblica, n. 1 – 44020 Ostellato

Provincia di Ferrara

Settore/Servizio: Unione Settore Gestione Risorse Umane

Decreto n. 4 del 16/07/2025

Oggetto: Chiusura dei Servizi Demografici del Comune di Ostellato per le giornate di martedì 29 
luglio 2025 e venerdì 1 agosto 2025 in concomitanza con la formazione per l’attivazione 
dell’Archivio nazionale informatizzato dei registri dello stato civile (ANSC). 

 
IL SINDACO

Considerato che nelle giornate di martedì 29 luglio 2025 e venerdì 1 agosto 
2025, dalle 09:00 alle 13:00, è prevista la formazione del personale dipendente 
assegnato  ai  Servizi  demografici  del  Comune  di  Ostellato,  gestiti  in 
associazione con il Comune di Portomaggiore, al fine di garantire l’attivazione 
dell’Archivio nazionale informatizzato dei registri dello stato civile ANSC;
Considerato che i Servizi Demografici del Comune di Ostellato risultano aperti 
al pubblico dalle ore 08:30 alle 13:00 nelle giornate su indicate;
 
Ritenuto pertanto di disporre la chiusura al pubblico dei Servizi Demografici 
Associati – sede del Comune di Ostellato nelle giornate martedì 29 luglio 2025 
e  venerdì  1  agosto  2025,  onde garantire  la  partecipazione alla  formazione, 
ritenuta fondamentale e non posticipabile, da parte del personale;
  
Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- ll Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Preso atto dell’istruttoria condotta dal Servizio Risorse Umane dell’Unione dei 
Comuni Valli e Delizie competente per materia, su richiesta del Resp. EQ dei 
Servizi demografici associati tra i Comuni di Portomaggiore ed Ostellato;

DECRETA

1. Per  le  motivazioni  specificate  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente riportate, la chiusura nelle giornate di martedì 29 luglio 
2025 e venerdì 1 agosto 2025, dei Servizi Demografici del Comune 
di  Ostellato  al  fine di  consentire  l’effettuazione da  parte  del  personale 
della  formazione  necessaria  all’attivazione  dell’Archivio  nazionale 
informatizzato dei registri dello stato civile ANSC;



2. Di  rendere  noto  alla  cittadinanza,  nelle  forme  ritenute  più  opportune  e 
dandone massima informazione, quanto disposto con il presente atto.

F.to digitalmente
IL SINDACO
Elena Rossi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Ostellato (FE) 


